
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. e Fax n. 0722818546

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico PSIC80400P  -  Codice Fiscale 82006950412

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

L’anno duemila ventuno, il giorno tre del mese di novembre, alle ore 17.30, in modalità telematica,
convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto.

Risultano all'appello nominale:
N. COGNOME E NOME CATEGORIA PRESENTI ASSENTI

1 FRANCIOSI SABRINA DIRIGENTE SCOLASTICO X

2 SANTI MARCO GENITORE X

3 AMANTINI SAMIRA CAROLA GENITORE X

4 BURRINI EMANUELA GENITORE X

5 CAPPELLONI ALICE GENITORE X

6 CINCILLA ALICE GENITORE X

7 MARTELLI ANDREA GENITORE X

8 ROSSI GIULIA GENITORE X

9 SARTINI FEDERICO GENITORE X

10 CECCARINI ALESSANDRA DOCENTE X

11 CORSINI CARLA DOCENTE X

12 DINI TATIANA DOCENTE X

13 GREGORINI CRISTINA DOCENTE X

14 MANENTI MICHELA DOCENTE X

15 PALMA LORENZO DOCENTE X

16 PATERNOSTER VALENTINA DOCENTE X

17 PATRICELLI CINZIA DOCENTE X

18 BIGINI ANGELA A.T.A. X

TOTALE 15 3

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al
membro del Consiglio Dini Tatiana.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. e Fax n. 0722818546

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico PSIC80400P  -  Codice Fiscale 82006950412

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Visto l’art. 87 del CCNL 29.11.2007, relativo alle attività complementari di educazione fisica;

Vista la disponibilità dell’insegnante di tale disciplina per lo svolgimento, con tutti gli alunni della scuola
secondaria di I grado, di attività sportiva e promozionale a livello locale e di  campionati studenteschi;

Considerato che la suddetta attività riguarderà la preparazione di tornei di istituto di badminton, basket,
pallavolo e pallapugno e di giochi sportivi studenteschi di atletica leggera, corsa campestre,
orienteering e golf;

Visto che l’attività sportiva si svolgerà in orario pomeridiano, se ed in quanto permesso dalle vigenti
norme per limitare la diffusione del virus Covid-19, presso le palestre dell’Istituto e nel Palazzetto dello
Sport di S. Angelo in Vado,  per un massimo di 20 ore annuali;

Valutate positivamente le esperienze maturate nei precedenti anni scolastici;

Acquisita la delibera del Collegio Docenti;

Dopo ampia ed esauriente discussione;

Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge

DELIBERA

1. di approvare la costituzione e l'attività dei Giochi Sportivi Studenteschi (GSS);
2. di prevedere lo svolgimento di ore eccedenti, fino ad un massimo di 6 ore settimanali per la

docente impegnata nella suddetta attività, nei limiti delle assegnazioni ministeriali;
3. di approvare la retribuzione delle suddette ore nella misura stabilita dal vigente CCNL del

29.11.2007, dietro presentazione, a fine anno scolastico, del calendario delle attività svolte con
la registrazione delle presenze degli studenti che, nel caso siano inferiori a tre per lezione, non
daranno diritto alla retribuzione della lezione stessa.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dini Tatiana Santi Marco


